2018年8月10日

報道関係各位

Îstule

キラメックス × アイスタイル共同開催 「夏休み親子プログラミング体験会」参加者募集開始

株式会社アイスタイル(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:吉松 徹郎、証券コード:3660、以下 アイスタイル)は、

この度、プログラミング教育事業を手掛けるキラメックス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:樋口隆広、以下 キラメックス)と共同 で、小学生とその保護者を対象としたワークショップ「夏休み親子プログラミング体験会」を、8月21日(火)及び8月25日(土)に開催いたしま す。また、本日より参加者の募集を開始いたします。

昨今、小学校でのプログラミング教育の必修化が決まるなど、プログラミング教育に注目があつまっています。そのような中でアイスタイルは、テク ノロジー企業として、次世代を担う子供たちがプログラミング触れ、興味を持つきっかけとなるような機会を提供するべく、この度の開催に至りまし た。ワークショップでは、自社のこども向けプログラミング教室「TECHACADEMY キッズ」(https://kids.techacademy.jp/) 向けのプログラムを提 供いただく、キラメックス代表取締役社長の樋口隆広氏および、アイスタイル CTO の竹澤有貴が講師役も務めます。

アイスタイルは今後も、次世代を担うエンジニア人材輩出の機会創出に力を入れてまいります。







1. ワークショップ概要

■ 「夏休み親子プログラミング」概要

日時: 2018年8月21日(火) 10:00-12:00、14:00-16:00 / 2018年8月25日(土) 10:00-12:00、14:00-16:00

場所:アイスタイル本社 (東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号 アーク森ビル 34 階)

対象者:小学生(1年生~6年生)とその保護者

参加費:無料

応募: web サイトより申し込み、先着順(各回定員に達し次第、締め切りとなります)

ワークショッププログラム:プログラミング体験及び、Scratch (スクラッチ)を用いたゲーム作り

※Scratch とは:マサチューセッツ工科大学メディアラボ ライフロングキンダーガーデングループ)が開発する、子供向けの無料の教育プログラミング言語のこと 講師プロフィール:



樋口 隆広 キラメックス株式会社 代表取締役社長

1990年生、新潟県上越市出身。2012年4月、株式会社スパイア(現ユナイテッド株式会社)に入社。 インターネット広告代理事業に従事。その後、2016年10月より同社新規事業開発室にて新規事業開発を担当。 2016年4月よりグループ会社であるキラメックス株式会社に参画し、経営企画室室長、 TechAcademy キッズの事業責任を務め、2018 年 6 月、代表取締役社長に就任。



竹澤 有貴 株式会社アイスタイル CTO

IT ベンチャーや Web サービス企業などを経て、2015 年 7 月アイスタイル入社。 PHP の Web アプリケーション開発をメインに、Go や Java アプリケーション開発などを 手がけている。国内 PHP コミュニティやカンファレンスなどでの登壇も多数。 2018年7月より、アイスタイル CTO に就任。

著書:『Laravel エキスパート養成読本』(共著/技術評論社)他

お申し込みや体験会の詳細については下記よりご覧ください

URL: https://study.istyle.co.jp

2. 会社概要

【キラメックス株式会社】 https://www.kiramex.com/

■ 所在地:東京都渋谷区渋谷 1-17-4 PMO 渋谷 8F

■ 設 立:2009年2月2日

■ 資本金:4,800 万円(資本準備金を含む) ■ 代表者:代表取締役社長:樋口 隆広 ■ 事業内容:プログラミング教育事業

【株式会社アイスタイル 会社概要】 http://www.istyle.co.jp 東証一部・コード番号 3660

■ 所在地:東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

■ 設 立:1999年7月27日 ■ 資本金:34 億 8.200 万円

■ 代表者:代表取締役社長 兼 CEO 吉松 徹郎

■ 事業内容:美容系総合ポータルサイト@cosmeの企画・運営、関連広告サービスの提供

◆お問合せ◆ 株式会社アイスタイル コーポレートコミュニケーション室 TEL: 03-5575-1286 FAX: 03-5575-1261 Email: istyle-press@istyle.co.jp